
OBSAH
I

Ш  TITULNÍ  STRANA
Havlíčkův Brod (foto: archiv města)

■ i  NÁZOR
Venkovu chybí větší podpora zásadních projektů, zbytné pozlátko 
nepotřebuje (Mgr. Eduard Kavala)__________________________________ 1

Ш  KOMUNÁLNÍ  POLITIK ROKU
Přihláška a propozice soutěže______________________________________ 2
Soutěž Komunální politik roku 2015 -  Starostové apelují:
Určitě se p řih laš te !_______________________________________________ 3

■■ POLEMIKA
Přímá volba starostů jako staronové téma.
Má být takový způsob volby u nás uzákoněn?_______________________ 5

H O N Y  ZAHRADNÍ  A KOMUNÁLNÍ  T E C H N I K Y _______________6

Ш SPEKTRUM
Seniorům v Praze 7 pomáhají místní re s ta u ra té ř i_____________________9
V Násedlovicích se už posedmé sešli ro d á c i__________________________ 9
Na Říčansku chtějí dál zlepšovat pomoc ohroženým d ě te m ____________ 9
Nová rozpočtová pravidla podvazují aktivity ve městech a obcích______ 10
Kterých změn má doznat RUD, poradí expertní tý m __________________10
Kraje trvají na vládou slíbeném vyšším podílu z inkasa D P H __________ 10

■ i  KAUZA
Koho více trápí doplatky na bydlení pro lidi z ubytoven:
Stát, nebo města a obce? (Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________ 11

■ i  EKONOMIKA
Finanční ústavu je třeba změnit (Ing. Jana Chládková)________________ 13
Předseda SMO František Lukl: Při přípravě letošních rozpočtů se raději
držme letošní reality (Mgr. Ivan Ryšavý, Ing. Eva Vítková)_____________ 14
Jaký je dosavadní vývoj inkasa sdílených daní
a co mohou obce očekávat v příštím roce? (Ing. Karla Rucká)__________ 16
Zbytečné a přitom pracné činnosti v účetnictví obcí: Řadu problémů
lze řešit hned a s minimem nákladů (Ing. Ivana Schneiderová)_________ 18
Jak si stojí hospodaření obcí z dlouhodobého hlediska?
(Ing. Věra Kameníčková)__________________________________________20
Financování přenesené působnosti stojí před dvěma novými
variantami (Mgr. Jana V ildum etzová)______________________________ 21

Ш ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Recyklace baterií oslaví poprvé svůj svátek (RNDr. Petr Kratochvíl)______ 23
Aktivity ve prospěch zpětného odběru baterií?
Přihlašte je do soutěže Komunální politik ro k u !____________________ 24
Komunální technika 3 v 1 pomáhá nejen v B la tné___________________ 24
Václav Krása: jsme na dobré cestě___________________________________25

Ш MANAGEMENT
Zvládání konfliktů III (Ing. David G rube r)___________________________ 26

V září do jihomoravské metropole za novinkami v personalistice,
vzdělávání a p rá v u ______________________________________________ 26

Ш  EVROPSKÁ UNIE

Podpora rozvoje znevýhodněných zón měst se ve druhé obrátce 

odrazila do další e tapy___________________________________________ 27

Výzva pro předkládání žádostí MAS má být vydána v s rp n u __________ 27

Čistá pozice Česka vůči rozpočtu EU je rekordně vyso ká _____________ 27

H I N F O R M A Č N Í  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGIE

Informační systémy budou muset být v budoucnu zabezpečeny

(Ing. Vladimír Přech)____________________________________________28

Ш SPRÁVA A ROZVOJ

Havlíčkův Brod má návštěvníkům DZKT co nabídnout

(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________29

Soutěž Cesty městy: Hodnotitelé už vyjeli za prvními projekty

(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________30

Přípojné nářadí na traktor, či speciální stroj?

Rozhodujme podle účelu využití a ceny____________________________ 31

Soutěžní přehlídka YAA 2015 spěje do finá le_______________________ 32

Nebojte se lokálek /35 aneb Železniční budovy (Ing. Petr T e jk l)_______ 32

Novela zákona o obecní policii by neměla přinést do stávající

praxe žádné dramatické změny___________________________________ 33

Bezpečnostní agentura, nebo strážníci? Někdy může rozhodovat 

i výše nákladů... (Ing. Stanislav Baloun)____________   33

Ш LEGISLATIVA

I zastupitel může se svým městem uzavřít dohodu o pracovní činnosti

(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)___________________________________ 34

Vymáhání nároku na náhradu škody po radních ÚSC v praxi

(Mgr. Petra B ie linová)___________________________________________35

Novela loterijního zákona prošla prvním čtením (JUDr. Václav K r á l ) ___ 36

Poslanecká iniciativa chce dotvořit podobu loterijního z á k o n a ________ 37

Vhodná pomůcka i pro praktiky, kteří denně pracují se zákonem

o o b c íc h ______________________________________________________ 37

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)__________________________________ 38

Ш PRÁVNÍ  PORADNA

Zastupitelstvo a nabytí movitých věcí obcí (JUDr. Miroslav Kubánek)___ 39

Dodatečné doplnění zápisu z jednání zastupitelstva,

Trestní oznámení podané obcí, Může rada města nařídit řediteli školy 

přijmout jeho zástupce? (Mgr. Jana Zwyrtek H am plová)______________ 39

Ш S E R V I S __________________________________________________ 40

Ш  PŘÍLOHA: HŘIŠTĚ A DĚTSKÝ MOBILIÁŘ

Kdo si hraje, nezlobí. К tomu jsou tu dětská a sportovní hřiště

(Ing. Eva Vítková)_____________________________________

Trendy a novinky: psí pisoáry. Zkušenosti obcí jsou dobré

(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ IV

Jedovaté, lámavé ani trnité dřeviny к dětským hřištím nepatří,

i kdyby byly sebehezčí (Bc. Tomáš Vencá lek)________________________ V

Mobiliář musí být především funkční a prověřený časem

(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ VI

Když si městský mobiliář musí na sebe vydělat (Mgr. Ivan Ryšavý)______ VII

Jak sestavit a vybírat správné dětské hřiště (Ladislav Fuxa)__________ Vlil


